

*N:o 127.**Af Herr Per Nilsson i Wittjerf: Om ändring i 14 § Riksdagsordningen.*

Det är icke nu första gången, utan flere gånger förut under det nya statskicket som fråga väckts derom, huruvida icke det s. k. strecket för valrätt och valbarhet till Riksdagens Kamrar, borde borttagas eller åtminstone nedflyttas. Denna fråga har dock hertilldags hvarken vunnit Riksdagens eller dess Konstitutions-Utskotts bifall. Af sådant förhållande kan det ock nu äfven måhända anses höra till de fromma önskningsar, att häruti söka få någon förändring. Men då min öfvertygelse varit och fortfarande är, att sådant streck är ett våldförande på människovärdet, af den rikets befolkning, som redan efter sin förmåga bidrager i skatter, utom sin arbetskraft, till statens utgifter och upprätthållande, så kan jag ej annat än ånyo framställa hemställan om att detta streck borttages eller åtminstone nedsättes derhän, att alla som hafva rösträtt i kommunalstämma må äfven vara valberättigade och valbare till Riksdagsmän i Andra Kammaren.

Det synes mig som denna förändring i Riksdagsordningen nu mera än någonsin vore lika nödig som billig och rättvis, då man allt närmare torde nalkas den stunden, då dessa nedom strecket stående talrika medborgare få i sin mån deltaga uti ett dyrare försvarsväsende, samt i likhet med alla ofvan strecket stående deltaga med sin personliga tribut.

Det är på grund af sådant förhållande, och då enligt min åsigt, och som af erfarenheten ock torde besannas, det icke är gifvet att endast den större egendoms- och penningeegaren besitter den förmåga och egenskap, som är nödig för en riksdagsman, utan kan lika väl finnas hos en sämre i ekonomiskt välstånd lottad medborgare, jag tagit mig friheten hemställa:

att Riksdagen ville besluta den ändring i 14 § Riksdagsordningen, att alla män, som hafva rösträtt i kommunalstämma må vara valberättigade och valbara till Riksdagsmän i Andra Kammaren.

Stockholm den 25 Januari 1878.

*Pehr Nilsson,*  
i Wittjerf.

---

*N:o 128.*

*Af Herrar P. Staaff och W. Farup: Om statsunderstöd utan återbetalningsskyldighet för byggande af en smalspårig jernväg mellan Näsvisken vid sjön Södra Dellen och Svegs kyrka.*

Under den tid som förflutit sedan Styrelsen för Hudiksvalls—Herjeådalens jernvägsaktiebolag hos Kongl. Maj:t i underdånighet gjorde framställning om understöd till byggande af bolagets tillämnade jernväg emellan Näsvisken vid sjön Södra Dellen och Svegs kyrka i Herjeådalen, hvilken framställning då icke lyckades tillvinna sig nådigt bifall, hafva förhållandena förändrat sig endast på det sätt, att behovet af kommunikationsleden blifvit allt mer och mer uppenbart.

Det är under full insigt härom och med uttryckaude af den allmänna be-  
dröfvelse, som inom vår ort väckts af svårigheten att tillvinna sig regeringens uppmärksamhet på vigten af den ifrågavarande banan, hvilken afser förbindelsen mellan det på kommunikationer vanlottade inre landet, eller provinsen Herjeådalen samt kusten vid Hudiksvall, som vi, i den vissa tillförsigt att detta företag slutligen skall bryta sig framåt, nu desto hellre våga vända oss till Riksdagen med påkallande af allmänt understöd för jernvägens åstadkommande, som den allmänna penningeförlägenheten och den af en felslagen skörd framkallade dyrheten på lifsmedel gör tidpunkten för understödets sökande särdeles lämplig. Det är nem-